A abertura do procedimento através de Ajuste Directo, nos termos do 

artigo 112.º e seguintes do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 

18/2008, de 29 de Janeiro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 111-B/2017, de 31 de agosto, 

com um preço base de € 19.850,00 (dezanove mil e oitocentos e cinquenta euros), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se for legalmente devido; 

3. Que se consulte a empresa “Insercol, Lda. ”. 

4. Que, nos termos do art.º 290.º-A, do Código dos Contratos Públicos, é 

designado para gestor do contrato, o Coordenador Técnico, João António de Andrade